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Supplemento ordinario n. 3 alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 1318-1-2021

un veicolo di categoria M1 nuovo di fabbrica, con prezzo risultante dal listino prezzi ufficiale della casa automobilistica produttrice inferiore a 
50.000 euro IVA esclusa, è riconosciuto:  

   a)   a condizione che si consegni contestualmente per la rottamazione un veicolo della medesima categoria omologato alle classi da Euro 0 a 
Euro 4, un contributo parametrato al numero dei grammi di biossido di carbonio emessi per chilometro (CO   2    g/km), secondo gli importi di cui alla 
seguente tabella:  

  

CO 2 g/km Contributo (euro) 

0-20 6.000 

21-60 2.500 

b) in assenza della rottamazione di un veicolo della medesima categoria omologato alle classi da Euro 0 a 
Euro 4, un contributo di entità inferiore parametrato al numero dei grammi di biossido di carbonio emessi 
per chilometro secondo gli importi di cui alla seguente tabella: 

CO 2 g/km Contributo (euro) 

0-20 4.000 

21-60 1.500 

   b  -bis  ) in via sperimentale, a chi omologa in Italia entro il 31 dicembre 2021 un veicolo attraverso l’installazione di sistemi di riqualificazione 
elettrica su veicoli delle categorie internazionali M1, M1G, M2, M2G, M3, M3G, N1 e N1G, immatricolati originariamente con motore termico, ai 
sensi del regolamento di cui al decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 1° dicembre 2015, n. 219, è riconosciuto un contributo pari al 
60 per cento del costo di riqualificazione fino ad un massimo di euro 3.500, oltre a un contributo pari al 60 per cento delle spese relative all’imposta 
di bollo per l’iscrizione al pubblico registro automobilistisco (PRA), all’imposta di bollo e all’imposta provinciale di trascrizione. 

 1032. Il veicolo consegnato per la rottamazione deve essere intestato da almeno dodici mesi allo stesso soggetto intestatario del nuovo veicolo 
o ad uno dei familiari conviventi alla data di acquisto del medesimo veicolo, ovvero, in caso di locazione finanziaria del veicolo nuovo, deve essere 
intestato, da almeno dodici mesi, al soggetto utilizzatore del suddetto veicolo o a uno dei predetti familiari. 

 1033. Nell’atto di acquisto deve essere espressamente dichiarato che il veicolo consegnato è destinato alla rottamazione e sono indicate le 
misure dello sconto praticato e del contributo statale di cui al comma 1031. 

 1034.    Entro trenta giorni dalla data di consegna del veicolo nuovo   , il venditore ha l’obbligo, pena il non riconoscimento del contributo, di 
avviare il veicolo usato per la demolizione e di provvedere direttamente alla richiesta di cancellazione per demolizione allo sportello telematico 
dell’automobilista, di cui al regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 19 settembre 2000, n. 358. 

 1035. - 1040.   Omissis  . 

 1041. Per provvedere all’erogazione dei contributi statali di cui al comma 1031 è istituito, nello stato di previsione del Ministero dello sviluppo 
economico, un fondo con una dotazione di 60 milioni di euro per il 2019 e di 70 milioni per ciascuno degli anni 2020 e 2021, che costituisce limite 
di spesa per la concessione del beneficio. 

 1042. A decorrere dal 1° marzo 2019 e fino al    31 dicembre 2020    , chiunque acquista, anche in locazione finanziaria, e immatricola in Italia un 
veicolo di categoria M1 nuovo di fabbrica è tenuto al pagamento di un’imposta parametrata al numero di grammi di biossido di carbonio emessi per 
chilometro eccedenti la soglia di 160 CO2g/km, secondo gli importi di cui alla seguente tabella:   


